
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Horst aan de Maas houdende regels omtrent mandaat aan de toezichthouder

rechtmatigheid Wmo/JW

Burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas;

 

gelet op artikel 10:3 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.1, eerste lid, e.v. van de Wet

maatschappelijke ondersteuning 2015 en artikel 12, tweede lid, van de Verordening jeugdhulp gemeente

Horst aan de Maas;

 

mede gelet op artikelen 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende, dat op grond van artikel 6.1 Wmo en op grond van artikel 12, tweede lid, van de Veror-

dening jeugdhulp gemeente Horst aan de Maas, ons college personen kan aanwijzen die zijn belast

met het toezicht op de Wmo en het toezicht rechtmatigheid op de Jeugdwet;

 

dat de gemeenten Beesel, Bergen (L), Gennep, Horst aan de Maas, Peel en Maas, Venlo en Venray be-

sloten hebben tot het gezamenlijk uitvoeren van het toezicht op de rechtmatigheid ingevolge de Wmo

2015 en de Jeugdwet;

 

dat de afspraken waaronder de uitvoering van dit toezicht plaatsvindt, zijn vastgelegd in de Samenwer-

kingsovereenkomst Toezicht rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet regionale sociale recherche Noord

Limburg 2020-2021;

 

dat de gemeenten Beesel, Bergen (L), Gennep, Horst aan de Maas, Peel en Maas, Venlo en Venray de

bevoegdheid tot het aanwijzen van een toezichthouder rechtmatigheid voorde Jeugdwet hebben geregeld

bij verordening;

 

dat de gemeenten Beesel, Bergen (L), Gennep, Horst aan de Maas, Peel en Maas en Venray de bevoegd-

heid tot het aanwijzen van de toezichthouders rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet wensen te mandateren

aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo;

 

 

besluiten:

 
I. In te trekken het Aanwijzingsbesluit Toezichthouder Rechtmatigheid Sociaal Domein dd. 11 maart

2019;

 

II. Aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo het mandaat te verlenen

om ten behoeve van de gemeenten die deelnemen aan de Samenwerkingsovereenkomst toezicht

rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet regionale sociale recherche Noord Limburg 2020-2021 een

toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet aan te wijzen als bedoeld in artikel 6.1 Wmo

en artikel 12, tweede lid, van de Verordening jeugdhulp gemeente Horst aan de Maas, juncto ar-

tikel 5.11 Awb;

 

III. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld op 6 juli 2020,

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas,

De burgemeester,

drs. R.F.I. Palmen

De secretaris,

drs. J. van der Noordt MMO

Nr. 188616

GEMEENTEBLAD 23 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas

Gemeenteblad 2020 nr. 188616 23 juli 20201


